INDICAÇÃO No 187/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de capinação na Rua Filomena Maria Barbosa, próximo ao no 46, no
Loteamento Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de capinação na Rua Filomena Maria Barbosa, próximo ao no 46, situada no
Loteamento Parque São Benedito

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores da referida rua, visto que ela
não se encontra em condições de tráfego.
É importante ressaltar, que devido ao acúmulo de mato ficou intransitável e os pedestres
tem dificuldade para sair de suas casas.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na citada via, para se solucionar o problema
que tanto preocupa a população local.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 12 de abril de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador